



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Palhano- CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido, todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PALHANO - CE, CONFORME DESCRITO NESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº **2019.09.12.05**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa:

01 - GIGA SYSTEM E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº **30.700.356/0001-07** foi vencedora no valor global de R\$ 1.157.400,00 (Hum milhão, cento e cinquenta e sete mil e quatricentos reais).

LOTE UNICO								
ITENS REFERENTE AO SISTEMA (cobrado mensalmente)								
ITEM	MAC	PSF	QUANT	ESPECIFICAÇÃO		VR. UNIT R\$	VR. MENSAL R\$	VR. TOTAL R\$
1	10	10	20	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de ate 3.000 colaboradores. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
2	0	1	1	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO – Conforme especificação técnica.	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00
3	0	1	1	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
4	0	30	30	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	1	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	R\$ 71.640,00
5	20	20	40	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO instalado em computadores para UNIDADE DE SAUDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00	R\$ 51.360,00
6	1	0	1	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES SW SAUDE instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD). Conforme especificação técnica.	1	R\$ 8.900,00	R\$ 8.900,00	R\$ 106.800,00
7	1	0	1	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



8	3	3	6	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00
9	3	3	6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE(Servidor exclusivo para unidade). Conforme especificação técnica.	1	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00	R\$ 113.760,00
10	0	1	1	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB – serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00
11	3	2	5	TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica.	1	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	R\$ 81.000,00
12	1	0	1	LICENÇA PORTA WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
13	1	0	1	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	R\$ 31.680,00
14	0	1	1	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAUDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 45.600,00
15	1	0	1	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAUDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00
16	5	5	10	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM. Conforme especificação técnica	1	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00
17	1	0	1	SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS em tempo real das ambulâncias e VIATURAS, hospedagem das imagens em CLOUD por um prazo mínimo de 6 meses. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	R\$ 27.840,00
18	0	4	4	SUPORTE 8 horas, 5 dias por semana (8x5). Conforme especificação técnica.	1	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 10.080,00
VALOR TOTAL ANUAL (SOMATORIO A)					R\$ 945.840,00 (novecentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais)			
ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (cobrado uma única vez no momento da instalação)								
ITEM	MAC	PSF	QUAT	ESPECIFICAÇÃO -		VR. UNT R\$		VR. TOTAL DA INSTALAÇÃO R\$
19	0	20	20	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 270,00		R\$ 5.400,00
20	0	5	5	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 3.100,00		R\$ 15.500,00
21	0	40	40	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MOVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 340,00		R\$ 13.600,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO

22	0	1	1	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
23	0	300	300	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	1	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
24	0	112	112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I) Conforme especificação técnica.	1	R\$ 155,00	R\$ 17.360,00
25	0	440	440	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II) Conforme especificação técnica.	1	R\$ 90,00	R\$ 39.600,00
26	0	880	880	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (técnico nível III)Conforme especificação técnica.	1	R\$ 70,00	R\$ 61.600,00
VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO (SOMATORIO B)						R\$ 211.560,00	(Duzentos e onze mil, quinhentos e sessenta reais)
VALOR TOTAL GERAL DO LOTE SOMATORIO A + SOMATORIO B:						R\$ 1.157.400,00	(hum milhão, cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais)

Ao setor competente para providências cabíveis.

PALHANO-CE, 02 de outubro de 2019.

maria vanusia da silva souza
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

PREGOEIRA – PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO